
 

 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

 

Vážení, 

společnost Silnice LK a.s., IČO: 287 46 503, se sídlem Československé armády 4805/24, Rýnovice, 466 05 Jablonec 
nad Nisou (dále jen „Zadavatel“) Vám v souvislosti se zjednodušeným podlimitním řízením na veřejnou zakázku 
s názvem „Haly na posypový materiál – část 2 Nový Bor“ poskytuje v souladu s § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, vysvětlení zadávací dokumentace na žádost 
dodavatele. 

Dotaz č. 1: 

1. K položce č. 14 – Kvalita betonu pro základové pasy: ve stavebním rozpočtu je uvedeno, že beton má být 
síranovzdorný. Nestačilo by použít standardní beton XC2? 

2. K položce č. 14 – Množství jednotek: Opěrná stěna by měla půdorysně tvořit písmeno „U“, jinak zásypy 
uložené pod deskou nebudou stabilní. Změnilo by se tak množství betonu. 

3. Úprava koruny stěn z LEGO Bloků ve vztahu ke spádování oplechování: jak je řešené, případně z jakého 
materiálu a před nebo po montáži stanovené konstrukce? 

4. Chybí položka „přesun hmot“: bude tato položka doplněna do stávajícího stavebního rozpočtu, nebo má 
účastník řízení zahrnout tuto položku do jednotkových cen rozpočtu? 

5. Položka č. 50 „Geodetické práce“: co všechno má tato položka obsahovat? Vytyčení před zahájením, zaměření 
skutečného provedení, zaměření skutečného provedení včetně zhotovení geometrického plánu? 

6. Položka č. 27 a 28 – Použití stávající betonové desky včetně stávajícího základů: otázka zní, zda by se dal 
původní základ použít jako podloží nové základové desky, bez nutnosti bourání. 

7. Gramáž PVC plachty: dle výrobce PVC plachty je gramáž 650 g/m2 nedostačující kvůli zatížení konstrukce 
sněhem v úžlabí. Výrobce doporučuje použít PVC plachty s gramáží 900 g/m2. 

8. Termín dodání stanovené konstrukce: dle výrobce dostupnost dodání stanovené konstrukce je cca 23 týdnů 
od data objednání. 

Odpověď č. 1: 

Zadavatel k dotazům tazatele uvádí následující: 

Ad 1: U položky č. 14 zadavatel připouští rovněž použití betonu třídy XC2. Zadavatel přikládá upravený výkaz 
výměr a dodatek k technické zprávě projektu v rámci tohoto vysvětlení zadávací dokumentace. 

Ad 2: Násypy na stranách stávajícího návrhu opěrné stěny jsou uvažovány se šikmým svahováním násypu 
v předepsaném sklonu, který zabraňuje poruše stability. Zadavatel po přehodnocení vhodnosti tvaru opěrné zdi 
mění zadávací podmínky tak, že nově požaduje vytvořit opěrnou stěnu ve tvaru „U“. Upravený výkaz výměr 
zohledňující zvýšení objemů týkajících se opěrné zdi a dodatek k technické zprávě projektu Zadavatel přikládá 
v rámci tohoto vysvětlení zadávací dokumentace. 

Ad 3: Poslední řada Prefa bloku bude sestavena z hladkých bloků. Spádování není vhledem ke kotvení plachtové 
haly do vytvořeného žlabu uvažováno. Klempířský výrobek „plechový žlab“ bude bez spádu. Srážková voda bude 



Strana 2 z 3 

na základě gravitace odtékat do svodu. Zbytková voda ve „žlabu“ se bude průběžně vysychat. Klempířský výrobek 
má výšku 100 mm, která zabraňuje přetečení této zbytkové vody do skladu. 

Ad 4: Zadavatel předpokládá, že účastníci nezbytné náklady zahrnou v jednotkových cenách v položkách 
obsažených v poskytnutém výkazu výměr. 

Ad 5: Položka č. 50 „Geodetické práce“ má zahrnout vytýčení stavby a po dokončení stavby zaměření skutečného 
stavu včetně geometrického plánu jako podklad pro příslušný katastrální úřad. 

Ad 6: Po ověření sondou v charakteristickém místě o vyhovujícím stavu stávající desky jako podkladu pro další 
konstrukční vrstvy Zadavatel sděluje, že takový postup je možný. 

Ad 7: Položka č. 49 výkazu výměr uvádí požadovanou gramáž plachty 900 g/m2. V dané položce tedy Zadavatel 
nespatřuje rozpor. 

Ad 8: Zadavatel v návaznosti na dotaz dodavatele mění čl. 6.5 přílohy č. 2 zadávací dokumentace – Závazného 

návrhu smlouvy tak, že tento článek nově zní: 

„6.5 Zhotovitel se zavazuje dokončit Dílo a předat jej Objednateli nejpozději do sedmi (7) měsíců 

od protokolárního předání a převzetí Místa provádění díla (dále jen „Termín dokončení“). Dílo musí být v tomto 

termínu zhotoveno bez vad a nedodělků bránících řádnému užívání Díla. Strany pro vyloučení pochybností 

sjednávají, že Dílo je „dokončeno“ dnem, kdy Objednatel podepíše zápis o převzetí, nebo jiným dnem, který 

Objednatel po dohodě se Zhotovitelem uvede v zápisu o převzetí. „Dokončením“ ve shora uvedeném smyslu však 

nejsou nijak dotčeny povinnosti Zhotovitele zhotovit Dílo a řádně splnit tuto Smlouvu, zejména, nikoliv však 

výlučně, odstranit případné vady a nedodělky zjištěné při předání Díla či v Záruční době a předat všechny 

nezbytné doklady.“ 

V návaznosti na tuto změnu Závazného návrhu smlouvy je upravena rovněž lhůta pro dokončení předmětu 

veřejné zakázky, stanovená v bodě 3.4 zadávací dokumentace. 

V návaznosti na úpravu termínu dokončení díla Zadavatel přistupuje rovněž k úpravě čl. 5.7 přílohy č. 2 zadávací 

dokumentace – Závazného návrhu smlouvy tak, že tento článek nově zní: 

„5.7 Zhotovitel bude oprávněn vystavit Objednateli fakturu na základě soupisu provedených prací Zhotovitele 

písemně odsouhlaseného TDS a Objednatelem ve dvou následujících platebních milnících: 

a) první část Ceny díla bude Zhotovitel oprávněn fakturovat po uplynutí tří (3) měsíců ode dne účinnosti této 

Smlouvy, a 

b) druhou (zbylou) část Ceny díla bude Zhotovitel oprávněn fakturovat po dokončení a převzetí Díla 

Objednatelem.“ 

Upravené znění přílohy č. 2 zadávací dokumentace – Závazného návrhu smlouvy, přikládá Zadavatel v rámci 

tohoto vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

Jelikož zadavatel nedodržel lhůtu podle § 98 odst. 4 ZZVZ pro vypořádání dotazů o 2 pracovní dny a současně 

mění zadávací podmínky, prodlužuje lhůtu pro podání nabídek o celou původní délku.  

Lhůta pro podání nabídek je tak nově stanovena do 28. 3. 2022 do 10:00 hodin. 

 



Strana 3 z 3 

 
 
V Jablonci nad Nisou dne 4. 3. 2022 
 
 
___________________________________   ___________________________________ 
Ing. Petr Správka1

      Zdeněk Sameš 
předseda představenstva     místopředseda představenstva 

 

 

 

Přílohy: 

1. Upravený výkaz výměr 

2. Dodatek k technické zprávě projektu 

3. Upravená příloha č. 2 zadávací dokumentace – Závazný návrh smlouvy 

 

1 Podpisy představenstva byly nahrazeny podpisem při odeslání prostřednictvím elektronického nástroje Josephine. 


